

Til Borgerrepræsentationen

Oktober 2005

En god skole for alle: Ansøgning om økonomisk bistand til et kommunikationsforum for Københavns folkeskoler, friskoler og privatskoler.

Vi er en flok repræsentanter for et bredt udsnit af Københavns friskoler - kaldet "tosprogsgruppen" - som har taget initiativ til samarbejde på kryds og tværs af de københavnske skoler: Folkeskoler, privatskoler såvel som friskoler. Årsagen er en undren og frustration over den manglende kommunikation og erfaringsudveksling mellem kommunens skoler, der spænder fra rent majoritetsdanske til skoler med udelukkende etniske minoritetselever over meget blandede skoler - kulturelt og baggrundsmæssigt. Vi ønsker at opløse skellene og skabe større forståelse for hinandens etniske, religiøse og kulturelle baggrunde.

I Borgerrepræsentationens budgetforlig 2006 står der, "at der skal iværksættes en indsats i det kommende Børne- og Ungdomsudvalg, som retter sig imod at fremme dialogen og samarbejdet mellem kommunens folkeskoler og privatskolerne. Målet er, at skolerne i højere grad skal kunne inspirere og berige hinanden f.eks. inden for organisation, metode og pædagogik".

Med henvisning til denne sentens ønsker vi - med Dansk Friskoleforening som tovholder - at tage initiativ til et kommunikationsforum for alle københavnske skoler. Et forum, hvor 15-20 repræsentanter for et bredt udsnit af kommunens skoler jævnligt mødes og udveksler erfaringer, samt ikke mindst står for en generel opgradering af viden "om de andre" på skolerne, for venskabsklasser på kryds og tværs, for konsulenthjælp på skolerne, for foredrag mv. for forældrene, for fælles udflugter for børnene etc. Overskriften for arbejdet i dette kommunikationsforum skal være "En god skole for alle".

Til dette kommunikationsforum ansøger vi hermed om 200.000 kroner for budgetåret 2006. Pengene skal gå til mødeaktivitet og - primært - til aktiviteter, der støtter initiativer inden for ovennævnte emnekreds.

Med venlig hilsen

Mette Ellegaard, forældre, Bordings Friskole, tlf. 2016 8014

Maia Feldman, forældre, Bordings Friskole

Serife Demir, lærer, Sjællands Privatskole

Jørn Tolstrup, hovedstyrelsesmedlem i Dansk Friskoleforening, skoleleder, Den Dansk-Marokkanske Skole, 3929 0803

Helle Kofoed Olsen, lærer, Frederiksberg Friskole

Mari-Ann Lind, skoleleder, Kildeskolen, tlf. 3879 0140

Lis Eriksen Toelberg, formand for sjællandske afdeling i Dansk Friskoleforening, tlf. 5816 5695